南昌航空大学教务处

关于2021年度教材规划出版申报的通知

各学院：

为进一步推进我校教材建设，同时为积极申报普通高等教育“十四五”国家级规划教材作好准备，决定开展我校2021年度教材规划出版的申报工作。现将有关事项通知如下：

一、申报范围

全日制本科生使用的理论课文字教材，仅限新编教材。

二、申报条件及办法

（一）申报条件和要求

1、原则上使用两届及以上（如未使用两届，需知名同行专家鉴定并推荐）、效果好，并符合以下条件之一的自编教材，可以申报。

①具有航空特色或其它特色的教材；

②教学内容充分反映学科的新发展、新要求的教材；

③新兴学科、边缘学科、交叉学科的教材；

④教学内容改革力度大，在内容和知识体系上有明显特色的教材；

⑤教学急需的教材。

2、未经过我校学生使用、或未经过编写申报程序并获批准的自编教材，原则上不受理出版申报和资助。

（二）申报办法

以学院为单位组织申报。教材主编人填写《南昌航空大学教材规划出版申报表》（一式两份），并附上样书两册，送交所在学院。学院组织审核（学院党委审核意识形态的正确性），确定向学校申报的选题，并填写《南昌航空大学教材规划出版申报汇总表》，于2021年4月22日前，连同其他佐证材料，报送教务处B120。同时将申报教材及相关材料的电子版发到教务处龙玉繁的办公邮箱。

三、教材的评审

教务处对申报的教材进行核查和分类后，送交有关专家进行评审，最后由校教学指导委员会审定。

四、教材的出版

1、教材出版单位可由编者自行联系确定，也可由教务处统一联系。

2、教材出版时须在教材内说明第一主编所在单位为“南昌航空大学”，并在“前言”或“后记”等适当处表明由南昌航空大学资助出版。

3、经评审通过的教材在正式出版后，需送教材科样书一本及登记备案。

五、教材出版的资助

对列为正式出版的教材，根据教材的质量、特色和印刷数量等具体情况将给予适当的经费资助。

注：以上所用表格，请到教务处网站“下载专栏”的教材科栏中下载。

附表1：南昌航空大学教材规划出版申报表
附表2：南昌航空大学教材规划出版申报汇总表
                                           教务处

                                       2021年4月7日

南昌航空大学    年度出版教材规划申报汇总表

　申报学院：　　　　　　　　　　　　　　　　　     年　　月　　日

	序号
	教材名称
	主编姓名
	主编联系电话
	建议出版社

领导签字：                       学院盖章：
南昌航空大学    年度教材规划出版申报表

	教材名称

	主编姓名

	职称

	学位

	参编姓名

	职　称

	适应专业

	课程性质
	必修

	自编教材（或原版教材）已使用届数

	参考

学时

	选修

	字数（万）

	交稿

时间

	建议出

版社

	新编

	修订

	简述本教材在人才培养过程中的地位、作用，并与国内已出版的同类教材比较有何特色：

	系（中心）意见：

　　　　　　　　　　　　　　　　　    签字：                  年　　月　　日

	学院意见：

　　　　　　　　　　　　　　　　　    签章：                  年　　月　　日

	教务处意见：

　　　　　　　　　　　　　　　　　    签字：                  年　　月　　日